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VINSEO c’ESt … 

  100 Adhérents 

 

1 000 M € de CA  

 

  4 000 salariés 

Le cluster des fournisseurs 

vitivinicoles d'Occitanie 

 

Des acteurs variés et 

complémentaires 

 

Un réseau d’échanges 

 

Une vision partagée d’avenir 

Source : VINSEO 

Poster réalisé par Ambre Duccini, Romane Leclerc, Johann Martin, 
Sixtine Mazin, étudiants à Montpellier SupAgro, dans le cadre d’un projet 
d’étude sur les fournisseurs de la filière vitivinicole en Occitanie 

Métiers de 

services 

Vin & 

oenologie 

Viticulture Mise & 

Logistique 

Nombre d’adhérents par secteur d’activité 

43 

31 

38 

21 


